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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ARTEVE
REKTORATI
, REKTORI
Nr. /£36 prot. Tirané mé /6/10/2025
VENDIM
Nr./4, daté /£.10.2025

“PER SHPALLJEN E PERIUDHES ZGJEDHORE DHE DATES SE ZGJEDHJEVE
PER ANETARE TE KESHILLIT STUDENTOR TE UNIVERSITETIT TE ARTEVE”

Ng¢ zbatim té Ligjit nr. 80/2025 “Pér Arsimin e Larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit t€ larté né Republikén e Shqipérise”, neni 39 dhe neni 99, pika 1 dhe 3, Statutit t&
Universitetit t&€ Arteve, neni 130 si dhe Rregullores sé& Zgjedhjeve pér Késhillin Studentor, neni
5, pas shqyrtimit dhe pércaktimit t& periudhés zgjedhore dhe datés sé zgjedhjeve,

VENDOSA:

1. Té shpall periudhén 20 tetor 2025 — 20 néntor 2025, si periudhén zgjedhore pér anétaré
té¢ Késhillit Studentor t& Universitetit té Arteve. Brenda késaj periudhe duhet t&
respektohen té gjitha afatet e nevojshme pér krijimin e komisioneve pérkatése dhe
zhvillimin e fushatés zgjedhore studentore.

2. Té shpall datén 21 néntor 2025, si datén e zhvillimit t& zgjedhjeve pér anétaré t& Késhillit
Studentor t& UART.

3. Zgjedhjet studentore do t& zhvillohen né pérputhje me Rregulloren pér Zgjedhjet e
Késhillit Studentor né Universitetin e Arteve, miratuar me Vendim té Senatit Akademik
nr. 26, dt. 24.05.2023.

4. Vendimi i pércillet pér zbatim Njésive Kryesore t& UART, té cilat duhet té pérzgjedhin
dhe shpallin me vendim t& Dekanit anétarét pérfagésues t&¢ Komisionit Institucional
Zgjedhor Studentor (KIZS) si dhe 1 (nj&) pérfagésues pér pozicionin e sekretarit, jo mé
voné se 15 (pesémbédhjeté) dité nga data e shpalljes sé periudhés zgjedhore. Pérzgjedhja
bé&het nga listat e studentéve té vetékandiduar, té cilét regjistrohen né sekretariné mésimore
té fakultetit pérkatés.

5. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré si dhe té

:o agen zyrtare t€ Universitetit.
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